



سریع، فوری جام جهانی

نسل طلایی فوتبال ایران رکورد سریع ترین صعود از آسیا به جام جهانی را به نام کشورمان ثبت کرد

تیتراهای امروز

سورپرایز عصای موسی

این گروه هکری روز گذشته تصاویر دوربین‌های مداربسته برخی مراکز نظامی رژیم صهیونیستی را هک کرد

جریان اعتبار در سیریک

نیروگاه سیریک در صورت بهره‌برداری سالانه ۱۴۰۰ مگاوات برق تولید خواهد کرد

پیکار امیکرون در پیک ششم

۵۰ شهر در نقشه کروناپی کشور با شیوع ویروس جهش یافته، قرمز و نارنجی شدند

سامانه خوش یمن

بارش برف و باران در ۱۶ استان بارش برف راه‌های ارتباطی ۳۴ روستای شهرستان کوهرنگ را مسدود کرد

نگاه

فریاد مشترک از صنعا و غزه

سیمبر کریمشاهی: نبرد «شمشیر قدس» در ماه رمضان که مقاومت جانانه مردم بیت‌المقدس و نوار غزه علیه اشغالگران صهیونیست را به نمایش گذاشت، در حوزه بین‌الملل هم یک موج همگانی حمایت از فلسطین و اعتراض علیه خائن‌زدی‌های اسرائیل در محله شیخ‌جراح راه را به انداخت اما یک جلوه خاص این حمایت‌ها سخنان سیدعبدالمکمل بدرالدین الحوتی، رهبر انصارالله یمن بود که اعلام کرد اگر یمن فقط تکه نانی هم داشته باشد آن را با برادران و خواهران فلسطینی تقسیم خواهد کرد. شاید چنین موضع ایثارگرانه‌ای در چارچوب هیچ کدام از نظریات روابط بین‌المللی و مکاتب غربی قابل درک و تحلیل نشاند اما الجبایات مقاومت چنین منشی را دیکته می‌کند.

به نظر می‌رسد هیچ ملت و مردمی مانند محصوران در جغرافیای غزه و یمن نتوانند بر سر ظلم و رنج مشترک هم‌صحت شوند. کتار ادیبان مشترک مقاومت، مرجع مشترک این ظلم پیونددهنده ۲ ملت است. بدین ترتیب شاید تعجب‌برانگیز نباشد که مردم غزه شنبه‌شب گذشته در حمایت از مظلومان یمن تجمع و تظاهرات به راه انداختند. هر چند این اعلام حمایت، موجب خشم حکام جهان عرب طرفدار انتاف جانیستار سعودی در یمن شد. این حکومت‌ها که با استدلال پوچ صلاح و حمایت کارآمد از فلسطین بر عادی‌سازی روابط خود با رژیم‌صهیونیستی سربویش می‌گذارند، از آشکار شدن دشمنی‌های مشترک علیه فلسطین و یمن واهمه دارند بویژه آنکه محمود الزهرا، از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه‌های میدانی از تشابه جنایت رژیم‌های صهیونیستی علیه فلسطین و سعودی علیه یمن سخن گفته است. سخنان الزهرا، در کتار فریاد حمایتی که از غزه بلند شد، پایگاه‌های تنش‌زای منطقه را نگران کرده که رسوایی جنگ یمن برهم زنده روند عادی‌نگاری ظلم بر فلسطین و موجودیت نامشروع اسرائیل شود. هر چند حکام عرب میانه‌ای با مقاومت موجود در فلسطین ندارند اما امیدوارند از طریق کاتال‌های سیاسی‌ای که در غزه بویژه در جنبش حماس دارند بتوانند موازنه موضع‌گیری بر سر یمن را شکل دهند.

چرا حماس؟ در بیهوده آغاز بحران سوریه، نیروهای اخوان سوری مهم‌ترین مخالفان سیاسی دولت بشار اسد بودند که پشتیبانی محور نزدیک به تفکر خود یعنی ترکیه - قطر را داشتند. از طرف دیگر تشکیل بدنه ایدئولوژیک محور جنبش حماس بر پایه تفکرات اخوان باعث شده همواره از حمایت مالی - رسانه‌ای قطر و ترکیه برخوردار باشند. حلقه وصل اخوان باعث شد به رغم همکاری و آرمان‌های مشترک حماس و...



می‌شد، از همه دنیا غافل می‌شد؛ یعنی آنچنان غرق ذکر و خشوع و توسل در حال نماز بود که از همه عالم فارغ می‌شد. خدایا این یک گذرگاه فوق‌العاده‌ای است؛ گذرگاه خاص‌الخاص است. برای ماها از این جهت حجت است که ما بفهمیم این هم هست؛ این مقامات، این حرکت، این سلوک، این خلوص در راه خدا هست. هیچ اهل بروز مکاشفات و مانند اینها هم نبودند؛ خدایا خیلی چیزها از آنها نقل شده - نقلیات موثقی که درباره عجایب زندگی مرحوم آقای قاضی که به نظر ماها عجایب است نقل شده، یکی دو تا نیست؛ موثق هم هست، آدم یقین پیدا می‌کند از صحت طرقتی که دارد. لکن اصلا اینها در زندگی این بزرگوارها اهمیتی ندارد، نقشی ندارد. خود ایشان هم به شاگردهایشان می‌گفتند: می‌گفتند اگر یک حالت مکاشفای برای تان دست داد اعتنا نکنید، کارتان را بکنید، ذکر تان را بگویید این حالت خشوع را حفظ بکنید؛ یعنی مقامات اینها آن است. بالاخره خیلی مهم است که شخصیت‌های اینجوری احیا بشوند، شناخته بشوند، معرفی بشوند؛ منتها در معرفی اینها از آدم‌های خیره استفاده کنید؛ یعنی کسانی بیابند درباره اینها حرف بزنند که بتوانند مقامات اینها را - لاقائل در لفظ، در زبان - برای ماها بیان کنند که ما یک استفاده‌ای ببریم، بهره‌ای ببریم؛ والا صرف آبیان [مقامات علمی و فقهی] - که در حد اعلی اینها داشتند - کافی نیست برای معرفی امثال شخصیتی مثل مرحوم آقای حاج‌میرزا علی‌آقای قاضی. خدایا ایشان عمر طولانی هم الحمدلله داشتند، و توفیقات زیادی هم داشتند، شاگردهای زیادی هم تربیت کردند، از لحاظ معانی سلوک و عرفان و مانند اینها هم از افرادی است که عرض کردم حداقل این است که بگوییم کم‌نظیر است، یعنی واقعا شخصیت ایشان برجسته است.»

به مناسبت سالروز وفات عارف بی‌بدیل، آیت‌الله‌العظمی سیدعلی قاضی (ره)

حرکت سلوکی از طریق شرع مقدس

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب در جمع اعضای کنگره بزرگداشت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی قاضی در سال ۹۱ در باب شخصیت ایشان مطالب مفید و قابل تأملی ارائه فرمودند. ایشان درباره این عارف کم‌نظیر فرمودند: «مرحوم آقای قاضی - میرزا علی‌آقای قاضی - یکی از حسنات دهر است؛ یعنی واقعا شخصیت برجسته علمی و عملی مرحوم آقای قاضی، حالا اگر نگوئیم بی‌نظیر، حقا در بین بزرگان کم‌نظیر است. خدایا ایشان علاوه بر مقامات معنوی و عرفانی خودشان، شاگردان زیادی را هم تربیت کردند که این خیلی بارزش است؛ شخصیت‌های بزرگی که ما بعضی از اینها را ملاقات کردیم، زیارت کردیم؛ مرحوم آقای طباطبایی، مرحوم آقای اسیدمحمدحسن الهی - اخوی ایشان - مرحوم آقای امیرزا ابراهیم شریفی - که داماد مرحوم آقای قاضی بودند، در زابل بودند و جزو شاگردان برجسته آقای قاضی بودند - مرحوم آقای حاج شیخ عباس قوچانی، و در این اواخر هم مرحوم آقای بهجت؛ بزرگان دیگری هم بودند، مثل مرحوم آقای حاج‌شیخ محمدتقی آملی، مرحوم آقای حاج‌شیخ علیمحمد بروجرودی و شخصیت‌های متعدد دیگری. مهم‌ترین مسأله در این باب، این است که ما در بین سلسله علمی فقهی و حکمی خودمان در حوزه‌های علمی - در این صراط مستقیم - یک گذرگاه و جریان خاص داریم که می‌تواند برای همه الگو باشد، برای علما الگو باشد - علمای بزرگ و کوچک - هم برای احاد مردم و هم برای جوان‌ها؛ می‌تواند واقعا الگو باشند. اینها کسانی هستند که به پایبندی به ظاهر

محل دفن است؛ این راهی که شما در پیش گرفته‌اید، صحیح نیست. مرحوم شوشتری در فکر فرو می‌رود که این مرد که بود؛ و این چه سخنی بود؟ در صدد تحقیق برآمده و معلوم می‌شود در همان محل، قباله ملک طفل یتیم مدفون است و شهود بر ملکیت آن شخص به دروغ شهادت داده‌اند، بسیار بر خود می‌ترسد و با خود می‌گوید: شما هم سر می‌زدند؟ فرمود: بله؛ هر هفته. آیت‌الله سیدعلی قاضی یکی از ثمره‌ها و میوه‌های جریان عرفانی نجف است که با آیت‌الله سیدعلی شوشتری شروع می‌شود. در واقع شیخ‌المشایخ طریقت آیت‌الله سیدعلی قاضی، فقیه عارف سیدعلی شوشتری است. تحول و هدایت آقا سیدعلی شوشتری به وادی معرفت و عرفان و شهود پروردگار به واسطه مرحوم جولا و به تعبیری مرد جولا بوده است؛ شرح این واقعه در کتاب شریف رساله لب‌الباب در سیر و سلوک اولی‌الالباب از لسان مبارک علامه طباطبایی و قلم نورانی مرحوم علامه طهرانی رضوان‌الله علیهما آمده است که خلاصه آن چنین است: «متجاوز از یکصد سال پیش در شوشتر عالمی جلیل‌القدر به نام آقا سیدعلی شوشتری، مصدر قضا و مراجعات عامه بوده است؛ تا اینکه یک روز شخص جولایی (باقندای) نزد ایشان آمده و می‌گوید: فلان حکمی که طبق دعوی شهود به ملکیت فلان ملک برای فلان کس نموده‌اید صحیح نیست، آن ملک متعلق به طفل صغیر یتیمی است و قباله آن در فلان

یادداشت

۸ بهمن‌ماه، سالروز عروج لاهوتی آیت‌الله‌العظمی سیدعلی قاضی است. به راستی چگونه می‌شود از آیت‌الله قاضی سخن گفت؟ چگونه می‌توان از کسی نوشت که بعد از گذشت ۷۵ سال از وفاتش همچنان شراره آتش عشق الهی که از یاد و نامش شعله‌ور می‌شود، قلب انسان‌ها را تسخیر و به نور محبت الهی روشن می‌کند؟ چگونه می‌توان از کسی دم زد که آیت‌الله سیدعبدالکریم کشمیری از شاگردان ایشان نزدیک به ۳ دهه بعد از وفات آیت‌الله قاضی می‌گفت: «ایشان هنوز به شاگردان خود سر می‌زند» و هنگامی که پرسیدند آیا به شما هم سر می‌زدند؟ فرمود: بله؛ هر هفته. آیت‌الله سیدعلی قاضی یکی از ثمره‌ها و میوه‌های جریان عرفانی نجف است که با آیت‌الله سیدعلی شوشتری شروع می‌شود. در واقع شیخ‌المشایخ طریقت آیت‌الله سیدعلی قاضی، فقیه عارف سیدعلی شوشتری است. تحول و هدایت آقا سیدعلی شوشتری به وادی معرفت و عرفان و شهود پروردگار به واسطه مرحوم جولا و به تعبیری مرد جولا بوده است؛ شرح این واقعه در کتاب شریف رساله لب‌الباب در سیر و سلوک اولی‌الالباب از لسان مبارک علامه طباطبایی و قلم نورانی مرحوم علامه طهرانی رضوان‌الله علیهما آمده است که خلاصه آن چنین است: «متجاوز از یکصد سال پیش در شوشتر عالمی جلیل‌القدر به نام آقا سیدعلی شوشتری، مصدر قضا و مراجعات عامه بوده است؛ تا اینکه یک روز شخص جولایی (باقندای) نزد ایشان آمده و می‌گوید: فلان حکمی که طبق دعوی شهود به ملکیت فلان ملک برای فلان کس نموده‌اید صحیح نیست، آن ملک متعلق به طفل صغیر یتیمی است و قباله آن در فلان

1 3 5 7
R 2 4 6

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمان شرق
www.baharnet.ir